
Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

  

Před letošním FOLKomínem jsme vám postupně představili všech 11 účinkujících s tak trochu
tajemnou poznámkou, že si máte jejich vizitky pečlivě pročíst, že by se vám to mohlo hodit. A
opravdu. V Toulcově dvoře byla totiž kromě muziky připravena malá folková bojovka obsahující
22 vědomostních otázek vycházejících právě ze zmiňovaných článků tak, aby ten, kdo by
přípravu nepodcenil a články opravdu pečlivě četl a všechno důležité si zapamatoval, měl před
ostatními diváky náskok. Do jaké míry tohle platilo o účastnících soutěže, nevíme. Možná jim
pomohla naše nápověda, možná odpovědi tipovali a 

nebo využívali své znalosti, ale přesto se mezi soutěžícími nenašel nikdo, kdo by znal úplně
všechny odpovědi. A jak to celé dopadlo? Na prvním a druhém místě se umístily se třemi
chybami Příšerka s Příšterou. Na třetím místě skončila se čtyřmi chybami Renáta a o čtvrté a
páté místo se společně podělili Pepa a Ludva, kteří měli pět chyb. Všem oceněným ještě jednou
gratulujeme

  

Nás však zajímalo, jaké znalosti mají nejen diváci festivalu, ale i lidé kolem FOLKomína, a proto
jsme některé z nich odchytili a také si je vyzkoušeli. Na naše zvídavé otázky nám odpověděli
oba moderátoři festivalu Miloš Keller a Lukáš Vořech Pokorný, dále Džexna, Houbák a Školník.
Určitě jste zvědaví, jak dopadli. Inu vězte, že pouze jeden z nich zodpověděl všechno
bezchybně, dva měli 5 a dva dokonce 6 chyb. Schválně si zkuste tipnout, kdo z nich byl ten
nejlepší.

  

Druhá část otázek byla směřována na váš vztah k FOLKomínu a FOLKtime. Musím říct, že jste
nás potěšili. Průměrný účastník bojovky se o FOLKomínu dozvěděl z letáků, webu nebo od
kamarádů z doslechu, tráví s námi celý den od oběda až do noci, protože je na FOLKomíně
jako doma. Pro příští ročník festivalu by ani snad nic vylepšit nechtěl a přijde, i když možná se

 1 / 15

http://www.folkomin.cz


Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

ještě uvidí podle programu, případně nějakých dalších okolností, které by mu v cestě do
Toulcova dvora mohly zabránit. A na oranžovém FOLKTime sleduje a čte to, co ho zajímá.

  

Ať už patříte k průměrnému účastníku bojovky nebo ne, máte teď jedinečnou možnost změřit si
síly s ostatními a zjistit, jestli byste byli bývali na FOLKomíně uspěli, nebo ne.

  

1. V jakém uskupení začínal Luboš Pospíšil?
a. CaK vocal
b. CK polní maršálek
c. OK band

  

2. Na jakém festivalu v letošním roce Bárbekjů uspěli?
a. Bílá Orchidej
b. Folkový Kvítek
c. Olešnická kytka

  

3. Na Zahradě v Náměšti na Hané Lístek vymyslel a zahájil tradici ranních neoficiálních
koncertů pod názvem:
a. Snídaně s Lístkem
b. Snídaně s Frýdkem
c. Snídaně s Místkem

  

4. Honza Donald Jícha je autorem písně:
a. Čaje, čaje, romány
b. Hraje, hraje Orbanyi
c. Báje, báje, banány

  

5. Krystyna má polské kořeny. To vysvětluje, proč některé své písně zpívá v:
a. rumunštině
b. polštině
c. ujgurštině

  

 2 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

6. Na jakém festivalu získal Jauvajs své první ocenění?
a. Oldřichovický žejdlík
b. Ztracené trsátko
c. Žlutická struna

  

7. Kolik let působila v kapele Žamboši Stáňa Brahová?
a. 98 let
b. 6 let
c. Stále působí

  

8. Co znamená v bretonštině Bran?
a. Havran
b. Moře
c. Automatický zavírač dveří

  

9. Kolik let po svém vzniku zvítězila kapela BlueGate na Banjo Jamboree v Čáslavi?
a. nikdy
b. 6 let
c. 10 let

  

10. Název alba skupiny Zhasni zní:
a. Je to tak nutný
b. Je to tak hutný
c. Je to tak chutný

  

11. Jakou desku Luboš Pospíšil natočil?
a. Jsem v tom
b. Tak jsem to tu miloval
c. Třináctá komnata

  

12. Z jakého města Bárbekjů pocházejí?
a. ze Dvora Králové
b. z Jindřichova Hradce
c. z Hradce Králové

 3 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

  

13. Kterou z uvedených cen skupina Lístek nikdy nezískala:
a. Portu
b. Krtka
c. Českého lva

  

14. Honza Donald Jícha a Jules Verne napsali knihu stejného názvu:
a. Patnáctiletý marcipán
b. Ocelové těsto
c. Dva roky prázdnin

  

15. V letošním finále Notování pod Vyšehradem předběhl Krystynu Skalickou jediný
interpret:
a. Honza Žamboch
b. Honza Hloupej
c. Honza Donald Jícha

  

16. Jak se jmenuje první CD kapely Jauvajs?
a. Hrušky v létě
b. Jablka v zimě
c. Švestky na jaře

  

17. Ve kterém roce získali Žamboši Krtka?
a. 2002
b. 2003
c. 1942

  

18. Kde se narodil zakladatel Branu?
a. Ve Vlkově pod Oškobrhem
b. V západní Francii
c. Ve Východní Francii

  

19. Jak se jmenuje debutové album kapely BlueGate?

 4 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

a. Bluegate Live
b. Mezi řádky
c. Mezi skládky

  

20. Jak se jmenují bubeník a basák kapely Zhasni:
a. Leoš a Libor
b. Leoš a Luboš
c. Luděk a Leoš

  

21. S kterým muzikantem Slávek Janoušek zahájil svou kariéru:
a. S Vojtou Kupčíkem
b. S Lubošem Vondrákem
c. S Karlem Hašlerem

  

22. Které Janouškovo CD vyšlo nedávno v reedici:
a. Imaginární hospoda
b. Kdo to zavinil
c. Kdo to zasvinil

  

  

Anketní otázky:

  

23. Jak jste se o FOLKomíně dozvěděli?
a. Z plakátů, letáčků, webu
b. z rádia, televize, novin, časopisů
c. z doslechu, od kamarádů

  

24. Co vy a Folktime?
a. Hltám každé písmenko
b. Sleduju a co mě zaujme si přečtu
c. Co to je?

 5 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

  

25. Co hlavně byste pro příští ročník vylepšili nebo změnili? (Můžete se v případě zájmu
rozepsat více)
a. Termín nebo místo
b. Skladbu nebo délku programu
c. Ani snad nic.

  

26. Jak dlouho už jste tady a jak dlouho ještě zůstanete?
a. Od oběda do noci, aby mi nic neuteklo
b. Jen během programu, který mě zajímá
c. Já tu přeci vůbec nejsem…

  

27. Jaký je váš vztah k FOLKomínu?
a. Jsem tu jako doma.
b. No zatím nic moc, uvidíme příště.
c. Už můžu jít domů?

  

28. Přijdete za rok zase na FOLKomín?
a. Uvidíme podle programu
b. určitě jako každý rok
c. už nikdy, leda byste pozvali (doplňte)

  

29. Co by vám zabránilo přijít na FOLKomín?
a. Není důvod, abych nepřišel
b. důvod se vždy najde
c. co je FOLKomín

  

30. Jakou barvu má web FOLKtime?
a. žlutou
b. oranžovou
c. hnědou

  

 6 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

  

  

Řešení:

  

1a, 2b, 3a, 4a, 5b, 6c, 7b, 8a, 9c, 10a, 11a, 12c, 13c, 14c, 15c, 16b, 17b, 18b, 19b, 20a, 21b,
22b.

    Normal 0 21   false false false        MicrosoftInternetExplorer4        

Před letošním FOLKomínem jsme vám postupně představili všech 11 účinkujících s tak trochu
tajemnou poznámkou, že si máte jejich vizitky pečlivě pročíst, že by se vám to mohlo hodit. A
opravdu. V Toulcově dvoře byla totiž kromě muziky připravena malá folková bojovka obsahující
22 vědomostních otázek vycházejících právě ze zmiňovaných článků tak, aby ten, kdo by
přípravu nepodcenil a články opravdu pečlivě četl a všechno důležité si zapamatoval, měl před
ostatními diváky náskok. Do jaké míry tohle platilo o účastnících soutěže, nevíme. Možná jim
pomohla naše nápověda, možná odpovědi tipovali a nebo využívali své znalosti, ale přesto se
mezi soutěžícími nenašel nikdo, kdo by znal úplně všechny odpovědi. A jak to celé dopadlo? Na
prvním a druhém místě se umístily se třemi chybami Příšerka s Příšterou. Na třetím místě
skončila se čtyřmi chybami Renáta a o čtvrté a páté místo se společně podělili Pepa a Ludva,
kteří měli pět chyb. Všem oceněným ještě jednou gratulujeme

  

Nás však zajímalo, jaké znalosti mají nejen diváci festivalu, ale i lidé kolem FOLKomína, a proto
jsme některé z nich odchytili a také si je vyzkoušeli. Na naše zvídavé otázky nám odpověděli
oba moderátoři festivalu Miloš Keller a Lukáš Vořech Pokorný, dále Džexna, Houbák a Školník.
Určitě jste zvědaví, jak dopadli. Inu vězte, že pouze jeden z nich zodpověděl všechno
bezchybně, dva měli 5 a dva dokonce 6 chyb. Schválně si zkuste tipnout, kdo z nich byl ten
nejlepší.

  

Druhá část otázek byla směřována na váš vztah k FOLKomínu a FOLKtime. Musím říct, že jste
nás potěšili. Průměrný účastník bojovky se o FOLKomínu dozvěděl z letáků, webu nebo od
kamarádů z doslechu, tráví s námi celý den od oběda až do noci, protože je na FOLKomíně
jako doma. Pro příští ročník festivalu by ani snad nic vylepšit nechtěl a přijde, i když možná se
ještě uvidí podle programu, případně nějakých dalších okolností, které by mu v cestě do
Toulcova dvora mohly zabránit. A na oranžovém FOLKTime sleduje a čte to, co ho zajímá.

  

 7 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

Ať už patříte k průměrnému účastníku bojovky nebo ne, máte teď jedinečnou možnost změřit si
síly s ostatními a zjistit, jestli byste byli bývali na FOLKomíně uspěli, nebo ne.

  

  

1. V jakém uskupení začínal Luboš Pospíšil?
a. CaK vocal

 b. CK polní maršálek
 c. OK band

  

2. Na jakém festivalu v letošním roce Bárbekjů uspěli?
a. Bílá Orchidej

 b. Folkový Kvítek
 c. Olešnická kytka

  

3. Na Zahradě v Náměšti na Hané Lístek vymyslel a zahájil tradici ranních neoficiálních
koncertů pod názvem:

  

a. Snídaně s Lístkem

  

b. Snídaně s Frýdkem

  

c. Snídaně s Místkem

  

  

4. Honza Donald Jícha je autorem písně:

 8 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

  

a. Čaje, čaje, romány

  

b. Hraje, hraje Orbanyi

  

c. Báje, báje, banány

  

  

5. Krystyna má polské kořeny. To vysvětluje, proč některé své písně zpívá v:

  

a. rumunštině

  

b. polštině

  

c. ujgurštině

  

  

6. Na jakém festivalu získal Jauvajs své první ocenění? 
a. Oldřichovický žejdlík

 b. Ztracené trsátko
 c. Žlutická struna

  

7. Kolik let působila v kapele Žamboši Stáňa Brahová?

 9 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

a. 98 let
 b. 6 let
 c. Stále působí

  

8. Co znamená v bretonštině Bran?
a. Havran

 b. Moře
 c. Automatický zavírač dveří

  

9. Kolik let po svém vzniku zvítězila kapela BlueGate na Banjo Jamboree v Čáslavi?
a. nikdy 

 b. 6 let
 c. 10 let

  

10. Název alba skupiny Zhasni zní:
a. Je to tak nutný

 b. Je to tak hutný
 c. Je to tak chutný

  

11. Jakou desku Luboš Pospíšil natočil?
a. Jsem v tom

 b. Tak jsem to tu miloval
 c. Třináctá komnata

  

12. Z jakého města Bárbekjů pocházejí?
a. ze Dvora Králové

 b. z Jindřichova Hradce
 c. z Hradce Králové

  

13. Kterou z uvedených cen skupina Lístek nikdy nezískala:

  

a. Portu

 10 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

  

b. Krtka

  

c. Českého lva

  

  

14. Honza Donald Jícha a Jules Verne napsali knihu stejného názvu:

  

a. Patnáctiletý marcipán

  

b. Ocelové těsto

  

c. Dva roky prázdnin

  

  

15. V letošním finále Notování pod Vyšehradem předběhl Krystynu Skalickou jediný
interpret:

  

a. Honza Žamboch

  

b. Honza Hloupej

  

 11 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

c. Honza Donald Jícha

  

  

16. Jak se jmenuje první CD kapely Jauvajs? 
a. Hrušky v létě

 b. Jablka v zimě
 c. Švestky na jaře

  

17. Ve kterém roce získali Žamboši Krtka?
a. 2002

 b. 2003
 c. 1942

  

18. Kde se narodil zakladatel Branu?
a. Ve Vlkově pod Oškobrhem

 b. V západní Francii
 c. Ve Východní Francii

  

19. Jak se jmenuje debutové album kapely BlueGate?
a. Bluegate Live

 b. Mezi řádky
 c. Mezi skládky

  

20. Jak se jmenují bubeník a basák kapely Zhasni:
a. Leoš a Libor

 b. Leoš a Luboš
 c. Luděk a Leoš

  

21. S kterým muzikantem Slávek Janoušek zahájil svou kariéru:
a. S Vojtou Kupčíkem

 b. S Lubošem Vondrákem

 12 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

 c. S Karlem Hašlerem

  

22. Které Janouškovo CD vyšlo nedávno v reedici:
a. Imaginární hospoda

 b. Kdo to zavinil
 c. Kdo to zasvinil

  

  

Anketní otázky:

  

23. Jak jste se o FOLKomíně dozvěděli?
a. Z plakátů, letáčků, webu

 b. z rádia, televize, novin, časopisů
 c. z doslechu, od kamarádů

  

24. Co vy a Folktime?
a. Hltám každé písmenko 

 b. Sleduju a co mě zaujme si přečtu
 c. Co to je?

  

25. Co hlavně byste pro příští ročník vylepšili nebo změnili? (Můžete se v případě zájmu
rozepsat více)
a. Termín nebo místo

 b. Skladbu nebo délku programu
 c. Ani snad nic.

  

26. Jak dlouho už jste tady a jak dlouho ještě zůstanete?
a. Od oběda do noci, aby mi nic neuteklo

 b. Jen během programu, který mě zajímá

 13 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

 c. Já tu přeci vůbec nejsem…

  

27. Jaký je váš vztah k FOLKomínu?
a. Jsem tu jako doma.

 b. No zatím nic moc, uvidíme příště.
 c. Už můžu jít domů?

  

28. Přijdete za rok zase na FOLKomín?
a. Uvidíme podle programu

 b. určitě jako každý rok
 c. už nikdy, leda byste pozvali (doplňte)

  

29. Co by vám zabránilo přijít na FOLKomín?
a. Není důvod, abych nepřišel

 b. důvod se vždy najde
 c. co je FOLKomín

  

30. Jakou barvu má web FOLKtime?
a. žlutou

 b. oranžovou
 c. hnědou

  

  

  

Řešení:

  

1a, 2b, 3a, 4a, 5b, 6c, 7b, 8a, 9c, 10a, 11a, 12c, 13c, 14c, 15c, 16b, 17b, 18b, 19b, 20a, 21b,
22b.

 14 / 15



Bojovka na FOLKomíně

Napsal uživatel Olina H.
Úterý, 22 Září 2009 08:59

  

 15 / 15


